
Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.247, de 29 de dezembro de 1989.

ATUALIZA 0 VALOR DA

SANTA CRUZ DO SUL,

IDADE PADRÃO MONETÁRIA DO MUNICÍPIO DE

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribui

ções que lhe sao conferidas pelo Artigo 14, inciso V da Lei Orgânica do

Município e atendendo as disposições do Artigo l2 da Lei Municipal n2

1831 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1981,

DECRETA:

ARTIGO l2 - A Unidade Padrão Monetária do Município de Santa

Cruz do Sul, criada pela Lei Municipal n2 1831 de 11 de de dezembro de 1981

e alterada pela Lei Municipal 2.290, de 28 de dezembro de 1989, corres

ponde, no exercício de 1990 ao valor de NCz$ 254,42 (duzentos e cinquen

ta e quatro cruzados novos e quarenta e dois centavos), tendo como base

de reajuste, o coeficente de atualização monetária decretado pelo gover

no Federal,

ARTIGO 22 - Este Decreto entrara em vigor ma data de sua pu

blicação, COM EFEITOS A PARTIR DE l2 DE JANEIRO DE 1990, REVOGADAS AS

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 1989,

Registre-se, publique-se e, cumpra-se

ELICEU WERNER

Secretário Municipal da Administração

FRANTr

Prefeito


